
 

 
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 4  
VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ, ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Zadavatel:  
název:  OSTRAVSKÁ UNIVERZITA 
sídlo:  Dvořákova 7, 701 03 Ostrava  
zastoupená: prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 
IČ:  61988987 
 
       
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„ZŘÍZENÍ MODERNÍCH INFORMATICKÝCH LABORATOŘÍ PRO REÁLNÉ 
POTŘEBY STUDENTŮ – LABORATOŘ APLIKOVANÉ INFORMATIKY“ 

 
Výše uvedený zadavatel Vám poskytuje dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahujícím se k  veřejné 
zakázce, zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“ nebo 
„ZZVZ“), evidenční číslo zakázky: Z2018-042657. 
 
 

Dotaz zájemce č. 1: 

 
Dobrý den, 
žádáme zadavatele o objasnění následujících parametrů: 
Termokamera 
1) Zadavatel požaduje u kamery objektiv 8mm, to dle průzkumu trhu je výjimečné příslušenství, které dle průzkumu trhu 
diskriminuje všechny výrobce až na jednoho. Může zadavatel objasnit tento požadavek? uvést parametry, které chce s 
kamerou snímat místo požadavku na objektiv.  
Různí výrobci mají jiné objektivy přitom jsou schopni plnit všechny ostatní parametry uvedené zadavatelem. 
Umožní zadavatel dodat kameru s jiným rozměrem objektivu v tom případě, že bude plnit všechny ostatní parametry? 
2) Zadavatel požaduje citlivost 0,03C bude akceptovat výrobek s citlivostí + - 0,01C ? 
 
 

Dotaz zájemce č. 2: 

 
Dobrý den, 
žádáme vysvětlení zadávací dokumentace 1) bodu: Položka č. 1.1.1.5.3 – 3D projektor 
Zde zadavatel požaduje dle technické specifikace projekční zařízení: OPTOMA EH505, Jiné zařízení prodávané na trhu v 
ČR neodpovídá technické specifikaci. 
Bohužel zboží OPTOMA EH505 dle vyjádření výrobce není již pro český trh dostupné dodavatel se tedy nemůže účastnit 
výběrového řízení. 
Prosíme zadavatele o rozvolnění požadavků tak aby bylo možno dodat jiný výrobek. 
2) Položka č. 1.1.1.5.7– PC pracovní stanice s monitorem 
Zadavatel požaduje ´´ OEM OS vhodný jako podklad pro licenční program CAMPUS´´. Dodavatel se snažil najít o jaký se 
přesně jedná program to se mu ale s jistotou nepodařilo určit. Proto prosíme zadavatele aby poskytl kontakt na výrobce 
SW CAMPUS kde by bylo možné ověřit jaký OEM OS vyžadován pro jeho provoz. 
 
 

Vyjádření zadavatele: 

 
Dotaz č. 1 
Termokamera 
 Zadavatel požaduje u kamery objektiv 8mm, to dle průzkumu trhu je výjimečné příslušenství, které dle průzkumu trhu 
diskriminuje všechny výrobce až na jednoho. Může zadavatel objasnit tento požadavek? uvést parametry, které chce s 
kamerou snímat místo požadavku na objektiv.  
Různí výrobci mají jiné objektivy přitom jsou schopni plnit všechny ostatní parametry uvedené zadavatelem. 
Umožní zadavatel dodat kameru s jiným rozměrem objektivu v tom případě, že bude plnit všechny ostatní parametry? 
 



 

 
 

 

Odpověď: 
Z důvodu překlepu upravujeme tento parametr na ostřící vzdálenost min. 0,5 m pro objektivy 10mm a větší. 
Požadavky na technickou specifikaci termokamery byly upraveny, viz příloha těchto dodatečných informací. 
 
 
Dotaz č. 2 
2) Zadavatel požaduje citlivost 0,03C bude akceptovat výrobek s citlivostí + - 0,01C ? 
Odpověď: 
Tento dotaz není relevantní, dle technické specifikace umožňujeme následující: Teplotní citlivost v rozsahu < 
0.03°C. Je tedy možno dodat i výrobek s citlivostí + - 0,01C. 
 
Dotaz č. 3 
Žádáme vysvětlení zadávací dokumentace 1) bodu: Položka č. 1.1.1.5.3 – 3D projektor 
Zde zadavatel požaduje dle technické specifikace projekční zařízení: OPTOMA EH505, Jiné zařízení prodávané na trhu v 
ČR neodpovídá technické specifikaci. 
Bohužel zboží OPTOMA EH505 dle vyjádření výrobce není již pro český trh dostupné dodavatel se tedy nemůže účastnit 
výběrového řízení. 
Odpověď: 
Požadavky na technickou specifikaci 3D projektoru byly upraveny, viz příloha těchto dodatečných informací. 
 
 
Dotaz č. 4 
Položka č. 1.1.1.5.7– PC pracovní stanice s monitorem 
Zadavatel požaduje ´´ OEM OS vhodný jako podklad pro licenční program CAMPUS´´. Dodavatel se snažil najít o jaký se 
přesně jedná program to se mu ale s jistotou nepodařilo určit. Proto prosíme zadavatele aby poskytl kontakt na výrobce 
SW CAMPUS kde by bylo možné ověřit jaký OEM OS vyžadován pro jeho provoz. 
Odpověď: 
Zadavatel není povinen vysvětlovat licenční politiku společnosti Microsoft ve vztahu k univerzitám, nicméně, 
Campus je licenční program pro vysoké školy, nejedná se o konkrétní software. Podkladem může být W10 
Home, W10 Pro, apod. Nelze použít OS Linux. 
 
 
Zadavatel formou těchto dodatečných informací oznamuje změnu technické specifikace předmětu dodávky. 
Formou přílohy dodatečných informací zadavatel uveřejňuje opravenou technickou specifikaci, která 
nahrazuje technickou specifikaci původní. 
Dodavatelé při zpracování svých nabídek závazně použijí opravenou přílohu kupní smlouvy č. 1 – technickou 
specifikaci. 
 
S ohledem na provedenou úpravu zadávací dokumentace bude prodloužena lhůta pro podání nabídek. O této 
skutečnosti budou dodavatelé spraveni formou dodatečných informací č. 5, a to v okamžiku uveřejnění provedených 
změn ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku. 
 

 
 
V Ostravě dne 16. 01. 2019 
 
S pozdravem 
 
 
přílohy: 
příloha DI4 č.1 – opravená příloha kupní smlouvy č. 1 – technická specifikace 
 
 

 


		2019-01-16T14:39:45+0100
	Miroslav Švancar




